FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL
CONTRATADA: SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - CNPJ 24.602.765/0001-60
OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de consumo 
para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura 
Municipal de Corumbá.
VALOR: R$ 239,04 (duzentos e trinta e nove reais e quatro centavos)
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: A entrega dos materiais deverá ocorrer em até 
15 (quinze) dias, contados do recebimento, do setor requisitante, da autorização de 
fornecimento, em horário predefinido pela unidade, mediante prévio aviso.

[...]

Mustafá.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição 
n°2626 de 03/04/2023, Pág. 2;
Retifica-se por incorreção a publicação do extrato da carta contrato n° 22/2023 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6148/2023.
Onde se lê: R$ 19.924,90 (dezenove mil novecentos e vinte e quatro reais e 
noventa centavos).
Leia se: R$ 19.928,90 (dezenove mil novecentos e vinte e oito reais e noventa 
centavos).

EXTRATO DA CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023 SEMED 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA    PARA AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS EM GERAL
Processo: 3.372/2023
Partes: Secretaria Municipal de Educação e  NASSER SAFA AHMAD-ME
Cláusula Primeira: Aquisição de mobiliários em geral para atender as necessidades 
dos órgãos vinculados a Administração Municipal, conforme condições.
VALOR: R$ 242.385,82 (Duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais  e oitenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÕES DO RECURSO DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE

[...]

3.381/2023
Partes: Secretaria Municipal de Educação e  SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E 
INFORM. LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de mobiliários em geral para atender as necessidades 
dos órgãos vinculados a Administração Municipal, conforme condições.
VALOR: R$ 86.725,89 (Oitenta e seis mil setecentos e vinte e cinco reais e oitenta 
e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÕES DO RECURSO DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE

[...]

MOBILIÁRIOS EM GERAL
Processo: 3.389/2023
Partes: Secretaria Municipal de Educação e COMERCIAL K&D LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de mobiliários em geral para atender as necessidades 
dos órgãos vinculados a Administração Municipal, conforme condições.
VALOR: R$ 73.890,00 (Setenta e três mil, oitocentos e noventa reais).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÕES DO RECURSO DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE